2

Муниципальное  образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28.08.2020                                                                                                       №  495
пос. Смидович

О внесении изменений в положение об организации бесплатного питания обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях на территории Смидовичского муниципального района утвержденное постановлением    администрации    муниципального    района    от 23.03.2020
 № 154.
          Администрация Смидовичского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести изменения в положение об организации бесплатного питания  обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях на территории Смидовичского муниципального района утвержденное постановлением администрации муниципального района от 23.03.2020 № 154 «Об организации бесплатного питания обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях на территории Смидовичского муниципального района»следующие изменения:
         - в пункте 1 после слов «Настоящее положение разработано в соответствии с» дополнить словами «Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации» далее по тексту.
         - пункт 2 дополнить подпунктом 2.1. следующего содержания:  «Обучающиеся по образовательным программам начального общего образования в государственных и муниципальных образовательных организациях обеспечиваются учредителями таких организаций не менее одного раза в день бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая  горячего напитка, за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетови иных источников финансирования, предусмотренных законодательством Российской Федерации.».
          2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Районный вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района.
          3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального района                                                             М.В. Шупиков

Готовил:
 Начальник отдела образования
администрации муниципального района                                  А.В. Белоносова

Заместитель главы администрации
муниципального района                                                              В.В. Волошенко

Начальник юридического управления
администрации муниципального района                                   Ю.В. Волошенко

Начальник организационно - контрольного
отдела администрации муниципального района                       Е.В. Свиридова